
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ВЕЧЕРНЕЕ (СМЕННОЕ) 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТКРЫТАЯ (СМЕННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

ПРИКАЗ 

24.05.2022 № В-13-273/2 
 

г. Сургут 

 

О внедрении и реализации системы (целевой модели)  

наставничества педагогических работников  

 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

мансийского автономного округа – Югры от 25.03.2022 № 10-П-411 «О внедрении 

и реализации системы (целевой модели) наставничества педагогических 

работников в образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры», приказа департамента образования Администрации города 

Сургута № 12-03-209/2 от 12.04.2022 «О внедрении и реализации системы (целевой 

модели) наставничества педагогических работников в муниципальных 

образовательных учреждениях, подведомственных департаменту образования»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Обеспечить внедрение и реализацию системы (целевую модель) 

наставничества педагогических работников. 

2. Утвердить: 

2.1. Положение о системе (целевой модели) наставничества педагогических 

работников в общеобразовательном учреждении согласно приложению 1. 

2.2.  Комплекс мер («дорожную карту») по внедрению системы (целевой 

модели) наставничества педагогических работников общеобразовательном 

учреждении согласно приложению 2. 

3. Назначить координатором реализации комплекса мер («дорожной 

карты») по внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических 

работников общеобразовательном учреждении заместителя директора по ВВВР 

Беркович И.Г. 

4. Назначить педагога-психолога Дылейко С.А. ответственной за создание 

благоприятного социально-психологического климата в образовательном 

учреждении, оказание консультативной помощи педагогам. 

5. Дополнить критерии и показатели эффективности деятельности  

и качества труда педагогических работников пунктом «Осуществление 

наставничества». Осуществлять мониторинг исполнения критерия с 01.09.2022. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по ВВВР И.Г. Беркович. 

  

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
532916F68E06DBD354FF74DC03BBB7C349BF599D 
Владелец: 
 Леонова  Татьяна Викторовна 
Действителен: 27.08.2021 с по 27.11.2022 

Т.В. Леонова 

 

Беркович Ирина Геннадьевна, 

тел. 8 (3462) 500-731



С приказом «О внедрении и реализации системы (целевой модели)  

наставничества педагогических работников» 

 

№ В-13-273/2 от 24.05.2022 

 

ознакомлены: 

 Алиева Д.Ш. 

 Безукладникова О.В. 

 Беркович И.Г. 

 Баянова И.Н. 

 Валишина А.Ф. 

 Володева К.А. 

 Гиндуллина Н.Г. 

 Граханова С.В. 

 Гусейнова С.А. 

 Документова А.Е. 

 Дылейко С.А. 

 Елгина Н.В. 

 Кляин Д.А. 

 Логинова С.С. 

 Макошиба А.Ф. 

 Мартынюк Е.С. 

 Падуряну С.В. 

 Стоян Д.Г. 

 Стецкая Н.А. 

 Тазиева Л.Ш. 

 Тышкевич А.С. 

 Хабибуллин Д.С. 

 Шарикова М.Н. 

 


